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Republika e Kosovës
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria –Vlada - Government 

Ministria e Arsimit, Shkencës dhe e Teknologjisë, Ministarstvo Obrazovanja, Nauke i Tehnologije, Ministri of Education, Science end Technology

	Departamenti për Politika i Arsimit Parauniversitar




Në bazë të Ligjit për Arsimin Parauniversitar në Republikën e Kosovës, nr. 04/L-032,  Udhëzimit administrativ 23/2013 për Qendrat Burimore dhe nenit 3 paragrafi 1 të Udhëzimit administrativ nr. 14/2011 për Rregullimin e Procedurave për Themelimin e Marrëdhënies së Punës në Sektorin Publik dhe kërkesës së Qendrës Burimore, Divizioni për Arsim me Nevoja të Veçanta, shpall:
KONKURS
Për vendin e lirë të punës në Qendrën Burimore për mësim dhe këshillim “Lef Nosi” në Prizren:

Pozita: Një vozitës
Koeficienti: 5
PUNËT DHE DETYRAT E  VOZITËSIT/ES
· Vozit automjetin e shkollës dhe transporton nxënësit në relacionin shtëpi – qendër burimore dhe anasjelltas;
· Është përgjegjës për bartjen-përcjelljen e nxënësve deri te klasat, nëse nxënësi ka nevoja të veçanta në të ecur apo lëvizur;
· Të tregoj mirësjellje për secilin nxënës duke marrë parasysh nevojat e veçanta të nxënësit;

· Të mbajë përgjegjësi për fëmijët gjatë transportit të tyre shtëpi – qendër burimore dhe anasjelltas.

· Të jetë bashkëpunues me prindër;
· Është përgjegjës për automjetet e qendrës burimore; 
· Mirëmban automjetet e qendrës burimore; 
· Kujdeset për servisimin e automjeteve të qendrës burimore;
· Është përgjegjës për regjistrimin e automjeteve të qendrës burimore;
· Vozit sipas nevojave të qendrës burimore dhe sipas kërkesave të drejtorit të qendrës;
· Mban evidencë dhe bën raporte mujore lidhur me shfrytëzimin e automjeteve; 
· Punon edhe punë tjera sipas kërkesës së drejtorit.
KUALIFIKIMI PËR VOZITËSIT/ES

· Shkolla e mesme.
KUSHTET E KONKURSIT
   Të jetë qytetar i Republikës së Kosovës
   Të ketë patentë shofer kategoria “D” 
   Të ketë së paku 1 vit përvojë pune përkatëse.
AFATI DHE MËNYRA E APLIKIMIT
Konkursi mbetet i hapur 15 ditë nga dita e shpalljes së konkursit në mjetet e informimit publik. 
Formulari i aplikimit  merret në Qendrën Burimore.

Aplikacioni duhet të plotësohet qartë dhe dokumentet e bashkëngjitura duhet të jenë kopje.
Aplikacionet e dorëzuara pas afatit nuk pranohen dhe dokumentacionet e pakompletuara, nuk shqyrtohen.

Aplikacionit duhet t’i bashkëngjiten:

Dokumenti personal ( letërnjoftim ose pasaportë).
Dëshmi e kualifikimit shkollor.
Dëshmi të patentë shoferit kategoria “D”.
Dëshmi mbi përvojën e punës.
Dëshmi që nuk jeni i ndjekur penalisht.
Kandidatët dokumentet duhet ti dorëzojnë në Qendrën Burimore përkatëse ku konkurrojnë ( QB “Lef Nosi” - Prizren).
